RIGIETRORACCOLTH ¢

Medugiia d'Argento af Merita Civile
P2rovincia Barlemia Andria Trani

| |
Citta di Trani |
|

Criginaie Cotlegio Revisori dei Cona
| Presidence gel Donsiglic Comunale Rzsponsabile affissione Aibo Pretoro on line
| dssessore Cuirura I Commissione Consifiare
| Segrewaric Generaie Archivio Area |
| Ragiomeria | Lificio Carimonuale

{ AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI E SERVIZI ALLE PERSONE
| Utfficio Cerimoniale f

| DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 1 L;;} det 18 GEN. 2018

OGGETTO: Noio sala congressi Palazzo Lodispoto in oceasione della Cerimonia Commemorativa dei Dr, Alfredo
Albanese — Trani — 25 gennaio 2018. Affidamento incarico ed assunzione impegno di spesa.
IL DIRIGENTE DELL’AREA

nominato con Decrero Sindacaie n® 19134 dei 01,/06,2017

VISTL:

» zii are 107, 163 ~commi i &2 e 132, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18 agesto 2000;

*  lart 4, comma 2, D, Lgs. 0. 163 dei 30 marze 2001; .

> 1 DLgs. 23062011 n. 118, emanato in artuazione degii artl e I della legge 5 maggio 2009 n. 42 recamte “Dispesizion! in materia di

armonizzazione ge: sistemi contabili ¢ degii schemi di bilancie delle regiom, cegii 2nti locali ¢ ae loro organism™;
s ii D Lgs. n.30/2016 e il DPR n. 207/2010 laddove zer gii articoli ancera in vigore;

* [ legze 7 agoswc 990, 2. 241 “Nuove norme in matena di grocedimentc amministcativo @ di diritte di acessso s document: amministroryl”
SS.MmLil.,

= l vigenie 'e"'(}lﬂﬂ'le’l[l] comunaie di .L‘ﬂ[l_blll["

* il DL Lgs 0. 332013 “Disposizion in materia ai inconteriouite @ incompatibilitd di incancan presso le pubbtiche amministrazioni ¢ presso zii enn

privati in controilo pubbiice, a aonma defl'articele 1, commu 49 2 30, deila legge 6 novemore 2012, 1. [90”

»  [art 32 deila legge 13 giugno 2C0%, a. 69, che srevede I"obbiige di sostituire la subblicazione radizionaie ail* Albo ufficiale 200 a subclicazione di
decument! digiii sui $i0 informatic::

*  la Legge sulla wacciabilitd dei flussi Snanzieri n, [38/2010 ¢ s.m.i;

4 i Decreto Legge 10 ortobre 2012, n. 174, convertito in Legge 37 dicembre 2012, n.2153 s s.m i,

»  larc®, comma , let a, puntc 2, dei Decrato Legee 1° luglio 200% 1. 78, sonvertito con modificazicni i Legge 2 agosto 2009 2,162, e 5 m.l..
+ e lﬂl deila 267/2000 riguaraante le regole per Uassunzione a1 impegnt ¢ ser erferuazione 41 spese

+  lo Stamto Comunale e 1] Regolamento Comunaie di Conacilita:
VISTA la proposta di determinazione predisposta dall’Ufficio competente:
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi calle risultanze dell’istrurtoria condotra:
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1690 n. 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione 2018-2018, che per i presente provvedimentc _male non sussistono motivi di
conilitic di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;
DETERMINA

DI APPROVARRF integraimente la propesta di determinazione nel testo ci-seguito riportato, facendcla propria
a turti gli etfett:;
DI DARE ATTO che i presente provvecimento ¢ esecutive calle data ¢i apoosizione dei vist
Dirigente dell” Area Economico- -Finanzizria ai sensi dell’art. 151 & 147 bis del D.Lgs. 18/82000 a. 2

ATTESTA
la regolanta tecnica dell’amo ¢ ia corretezza deil’azione amministrativa ai sensi dell'art. i47-bis dei D.Las.
18/82000 n. 267

a par‘.e Zel

=
g
i
o]

A fini della ~'Lt‘Dl‘L.1t’ ¢ della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sard pubbiicara all’ Albe
Pretoric on line ger 15 giorni comsecutivi e, se del caso. il rziativo eskorsc eccromico verrs ‘nserito neila
db~commile3—»l7del Dlgs

sezione “Amministrazione rasparenie” seconcgie indicazionl degll arw.
0.33/2013. come medificars cal D.lgs. n. 972 (5




[JFFICTO CERIMONTI:
L’estensors del presente provvedimerto, ito all’istruzoria < gi relativi ¢l precedimente in oggetto
SOTTOPONZ
la seguente propostz di determinazione all'attenzione del Dirigente dell’Area AA.GG.IL ¢ Servizi zllz Persone.

competente per |’adozione del provvedimento finale;
ATTESTA

ai sensi cel vigents Regelamento Comunale sui Controlli Interni, la regolarita cel procedimento istruttorio & che :

10 stesso & staro espletate nel risvetto della vigente disciplina normariva, nazionale, regionaie nonché stafuteria &
regolamentare vigents per ii Comune di Trani e dei principi ¢i regolarita e corretiezza dell’azione

amministrativa, dando atto, ai secsi deil’art. 6 bis della legge 7/8/1950 n. 241 e cel vigente Piano Triennale per |

la Prevenzione deila Corruzicre 2016-2018, che non sussistonc motivi di conflio di interesse. neppure
potenziale, nei propri confronti.”. | i .

L’BESTENSORE

Cav. 1c:e]~d-ji&er:1ia

IL DIRIGENTE

Premesso:

che il prossime 25 gennaio, si termd una cerimenia commemorativa in onore del ¥V.Q.A. com. Alfredo Albanese,
Medaglia d’Oro al Valor Civile, barbaramente trucidato dalle Brigate Rosse i 12 maggio 1980. Come noto, il
dott. Albanese era nativo di Trani ed aveva perfezionato i suoi studi presso |’Universitd di Bar! per pei essere
assegnaro, dopo I’ingresso nei rucli della Polizia. alla Questura di Verezia, ove era divenuto responsavile cella
Sezione Antiterrorismo. L’efferatc omicidio fu consumato mentre il valoroso dott. Albanese era impegnato
nelle indagini suila uccisione di Sergic Gori, Vice Presicente di Moutedison, vittima di un agguato delle
Brigate Rosse. [ ricordo del dor. Albanese € ancora presente nella nostra cittd, in un momento storico nel quale
il tema del terrorismo e cell’sversione, seppur internazionale, continua ad essere di stracrdinaria attualita e si
presenta, pertanto, come monito per le nucve generazioni. Alla manifestazione parteciperanno | familiari del dr.
Albanese ed alcuni aaﬂeglu di lavoro del dotr. Albanese e I'incontro si articolerd ‘n un convegne, nei corse del
quale il ricordo della figura del dotr. Albanese costituira anche occasicne per approfondire, nonostante il tempo
trascorso, il sempre atruale tema degii anni ¢i piombo e del terrorismo '..hE in quegli anni segne la storia del
nostro Paese, [1 Signor Capo cella Polizia, ché presenzierd personalmente al convegno, 1a inratii sottclineate,
nill volte, I'importanza della cultura del ricordo di eroi come il dotr. Albanese che, con la lore preziosa attivité e
sacrificando anche la vita, hannc lasciato un segno imperituro. fulgide esempio di professicnaiita & di
arzaccamento alle [stituzioni;
che come si evince dalla premessa si intende realizzare un convegno e quindi, data la numercsa part cipazione
da parte di aurorita civili ¢ militarl. famigliari ed amici del dr. Albanese nencheé di una nutrita prasenza di alunni
provenienti dal Liceo Classico di Trani si & reso necessario indivicuare una location che possa soddisfare tali
eigenze, tenendo conto anche delle misure cauteiative considerate dalla Questura di Bari data la presenza del
Capo della Polizia di Stato;
che, pertamo, depe aver visitate varie location unitamente allz Questura di Bari, tenuto presente di tutte le

misure cautelative che l'inizietiva prevede. la sala congressi cel Paiazzo Ledispeto € risultata quellz il

soddistacente;

consideratc che !a L gge di staoil 4t2 2016 - Legge 28.12.2015, £°208 —ail’art.!, commi 302 ¢ 303, ha stabilite
che | pmdom a¢ | servizi per gli Snt! Locali & valore inferiors ad £.1.000,0C posscrc 2ssere acquisiall senza
ricorrere al MEPA o alla Centrale Unica Regionale, bensi ricorrendo alle normali procedurs:

dato atio cne. oer le vie bravi  stato richiesto apposite reventive alla Fondezione SECA ¢i Trani che prevede
il cosio del noloc deliz Sala Ccogressi wtlu.aiz zll’internc del Polo Mussale presso Palazzo Ledisgeto meils

’"“‘lQ’?’f ye

misura di £ 300,00 {operazicre esente 2a [VA exart. 10 ¢ 1 n.3 d.P.R.
tenutc conto che le mrus*r cotazioni sono previste al Cap.2023 dencminate “utilizzo computer ¢ altre

anrezzeturs 2 noleggio” cel bilancio di previsiore ssercizio 2018, sufficientement= capiente e cne non rientra



nei limiti dei dedicesimi poiché trattasi di spesa non rinviabile;

visto il contratio di nolo in parcla tra il Comure di Trani, nelia p rsona ¢zl Ter. Col. Dr. Lecnarde Cuocci
Marorano, Dirigente della Prima Arez 2 2 signora Isabella Ciccolella in cualita di Presidente deila Fondazione
SECA di Trani, sottoscritto in data 18 gennaio 2018, parte mtegranP ~31 presenie prowed*men‘n' :
accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. approvate

con D.Lgs. n.267/200¢;
considerato che la presente determinazione ¢ stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal vigente Piano

Triennale di Prevenzione deila Corruzione 2016-2018;

DETERMINA
per quanic in premessa ¢ che qui si intence integralmente riperato e riscritie:

1) di affidare alla Fondazicne SECA con sede in Trani, il nolo della Sala Congressi ubicata all’interno del Polo

Museale presso Palazzo Lodispoto cosi come descritto in premessa;

2) di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/200C e de! principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs.
n.118/2011, le seguent! somme corrispondente ad cbbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione
agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

| Eserc.Finanz: = 2013 " L g
:'RS (/H‘f Descrmone ' ;;‘;ZGZG?‘;;% (s .}1 I\ﬁ"“'ugj "")‘T‘r' {' (J/‘!

Macroaggregat 03 iMisa/Progr. 10 01 |PdC ﬁnanzmnuv;ir-]

.,C*@utﬁ'_&z’%’@qsﬁoi:i 150 Compet. Ecnn.. Spesa r1correute :

SIOPE. . €lg | ZEA21AAL86 i i

Credlture ; ‘| Fondazione SECA — Trani

Causale S 1 Nclo sala congressi Palazzo Lodispoto

‘Modalita finan. . | Bilancio comunale

Imp/Pren.m. - Importo : : 300,00 Tﬂniieuﬁbil’e in12i - nc

3} di impurare la spesa complessiva di £ 500,00, in relazicne alla esigibilita della obbligazicre, come segue:

'Progr. | Esercizio | - Capfart. | - _Iﬁipdrtn' 1|
2018 3895 € 500,00 |

4} che la spesa non rientra nei limiti dei dodicesimi poiche tratiasi di spesa non rinviabile;
5} di care atto che ii presente provvedimento ¢ rilevante ai fini deila pubbliicazione suila rete intermet ai sensi ce!

decreto legislativo 14 marzo 2015, n. 33;
) di dare atto che la presente determinazione rispetto a quante previsto dal D.Lgs. 30/06/2002 n.1%6 “Codice in

materia di protezione dei dati perscnali”




L

/)
VISTC DI REGOLARITA CONTABILE AI SOLI F}‘iI/DELLA COPERTURA DELLA

SPESA, ATSENSI DELL’ART. 151 e 147-BIS DEL D. 54 18/08/2000 N° 267

IL b 29TE AREA ECONOMICA FINANZIARIA

N, }éé del Registro delle Pubbiicazioni

L’Addetto alla Pubblicazione
ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albe Prezorio di questo Comune.

Trani, [Q?{E’Z{ 2?& J

L'ADBDETTO A PUBBLICAZJONE

2 L (P

N. dei{ Registro delle Pubblicazioni

Si attesta che il presente atto & stato pubblicato 2il’Albo Pretorio di questo Comune per 13 gg. consecutivi
dal ai e che avverso lo siesso non sono pervenute opposizioni.
Trani,

L°ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE L SEGRETARIO GENERALE



